
  

 PROTOKÓŁ NR 1  
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików  
w dniu 14 lipca 2021 r. o godz. 16:00 

 
Posiedzeniu przewodniczył Józef Ziomek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji. 
W posiedzeniu udział wzięli radni Jerzy Marek Nowicki, Przemysław Czekański – oraz 
Robert Starzyński Wójt Gminy Sulików. W posiedzeniu uczestniczyła także radna Barbara 
Dunaj, nie będąca członkiem ww. komisji. 

 
Tematem posiedzenia było rozpatrzenie i wypracowanie stanowiska komisji w sprawie 
wniosków przedsiębiorców, którzy wystąpili o zwolnienie z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych.  
 
Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 2 lipca br. Przewodniczący Rady Gminy 
Sulików przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismo  
w sprawie rozpatrzenia przez komisję i wypracowanie stanowiska w sprawie wspólnego 
wniosku przedsiębiorców, którzy wystąpili o zwolnienie z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Zgodnie z przekazaną dokumentacją Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
poinformował, że wspólny wniosek złożony został przez Panią Marię Kasak z siedzibą  
w Sulikowie przy Pl. Wolności 26 i Małgorzatę Romanowicz z siedzibą w Sulikowie przy  
ul. Wojska Polskiego 35. Ponadto Przewodniczący poinformował także, że w dniu 7 lipca 
br. wystąpił do Wójta Gminy Sulików o wydanie stosownego stanowiska w sprawie  
w odniesieniu do sytuacji finansowej Gminy i realnej możliwości podjęcia wnioskowanej 
uchwały.  
 
W trakcie posiedzenia komisji Robert Starzyński Wójt Gminy Sulików odczytał przekazane 
w dniu 8 lipca 2021 r. stanowisko w tej sprawie, z którego wynikało, że środki z opłat za 
sprzedaż napojów alkoholowych stanowią dochód własny gminy. W całości przekazywane 
są dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie i przeznaczane na prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Ze 
środków tych m.in. GOPS w Sulikowie dofinansowuje półkolonie organizowane dla dzieci 
przez GOK w Sulikowie (a w poprzednich latach organizowane były pikniki i kolonie 
letnie). Z wpływów ze środków ze sprzedaży napojów alkoholowych organizowane są 
szkolenia kadry pedagogicznej szkół podstawowych w Biernej i Sulikowie, szkolenia 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także szkolenia 
przedsiębiorców z terenu Gminy Sulików. Finansowana jest także z tych środków opłata 
specjalisty ds. przemocy w rodzinie i terapeuty uzależnień. Pani Małgorzata Romanowicz  
i Pani Maria Kasak w swoich oświadczeniach o wartości sprzedanego alkoholu za 2020 r. 
wykazały o ok. 1/3 niższe niż w latach poprzednich ze sprzedaży piwa i prawie taką samą 
jak w latach poprzednich ze sprzedaży wódki. Opłata przez nich wnoszona jest opłatą 
podstawową w wysokości 525,00 zł za piwo i 2 100,00 za wódkę (2 625,00 zł za cały rok) 
płatne w trzech ratach po 875,00 zł. Dwie pierwsze raty zostały wniesione do 31 stycznia 
i  31 maja br. Środki zostały przekazane do GOPS w Sulikowie. Podjęcie uchwały  
o zwolnieniu w/w przedsiębiorców z opłaty za cały rok skutkowałoby koniecznością 
zabrania już przekazanych środków dla GOPS w Sulikowie w wysokości 3 500,00 zł. 
Ponadto przedsiębiorcy, którzy ponieśli straty z powodu COVID-19 mogli starać się od 
Skarbu Państwa o świadczenia postojowe, zwolnienie ze składek ZUS oraz liczne środki  
z tarcz antykryzysowych, które miały im zrekompensować poniesione straty. Łączna 
kwota pomocy, o którą zawnioskowała Pani Małgorzata Romanowicz od początku 
obowiązywania ustawy z dnia 2 marca 2020 r. wynosiła 16 240,00 zł. Natomiast łączna 
kwota pomocy, o którą zawnioskowała Pani Maria Kasak od początku obowiązywania w/w 
ustawy wynosiła 139 799,14 zł. Ponadto Wójt w przedmiotowym stanowisku 
poinformował, że zadaniem Gminy jest przeciwdziałanie alkoholizmowi i na to właśnie są 
przeznaczane środki z wpływów ze sprzedaży napojów alkoholowych. Dodał, że  
w związku z powyższym rekomenduje odmowę zwolnienia przedsiębiorców z należnej  
w 2021 r. opłaty. 
 
 
  



  

Radny Jerzy Marek Nowicki zgodził się ze stanowiskiem Wójta Gminy Sulików w sprawie i 
podkreślił, że nie właściwe byłoby zwolnienie z opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych 
przedmiotowych przedsiębiorców, z uwagi na realizację przy udziale tych środków 
zadania własnego gminy związanego z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w gminie. 
 
Radny Przemysław Czekański podzielił opinie przedmówców. 
 
Członkowie po zapoznaniu się z przedmiotowym stanowiskiem Wójta Gminy Sulików, 
dokumentacją w sprawie oraz po dyskusji, przystąpili do przegłosowania wypracowanego 
stanowiska. W wyniku głosowania komisja zarekomendowała nie podejmować uchwały 
zwalniającej przedsiębiorców z opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych, przy 3 głosach 
za - jednogłośnie.  
 
Wypracowane w przedmiotowej sprawie stanowisko komisji zostanie ujęte w formie 
projektu uchwały i przedłożone Radzie Gminy Sulików na najbliżej sesji. 
 
 
Protokołowała:  
Małgorzata Skórka  
Posiedzenie zakończono o godz. 16:45 

 
 

 
                                                        Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
                                                                                    
                                                                              /-/ Józef Ziomek 


